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Işık ışınları doğrular 
şeklinde yayılır. 

 

 

 

 

 

 

 

Su dolu bardak içinde bulunan kalem 
şekildeki gibi görünmesinin nedeni 
ışığın farklı ortamlara geçerken 
doğrultu değiştirmesidir. 

 

 

 

 

Işık ışınlarının farklı bir saydan ortama geçerken doğrultu 
değiştirmesini kırılma denir. 

 

Işık ışınları farklı bir ortamla karşılaştıkları zaman; 

 Diğer ortama geçebilir. 
 Geldiği ortama geri döner 
 Bir kısmı diğer ortama geçerken bir kısmı yansır. 

 

 

KIRILMA KANULARI 

 
 

1- Gelen ışın, kırılan ışın ve yüzeyin normali aynı 
düzlemdedir. 

 

 

 

2- Az yoğun ortamdan çok yoğun ortam gelen ışık ışınları 
normale yaklaşarak kırılır. 

 Kırılıcılığı fazla olan ortama çok yoğun, kırıcılığı az 
olan ortama az yoğun ortam denir. 

 Gelen ışın ile normal arasındaki açıya gelme açısı, 
kırılan ışın ile normal arasında kalan açıya kırılma 
açısı denir. 

 
1. ortam az yoğun 2. Ortam ise çok yoğun 

 

 

3-Çok yoğun ortamdan az yoğuna geçerken ışık ışınları 
normalden uzaklaşarak kırılır. 

 
 

    3. ortam çok yoğun 4. Ortam az yoğun 
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4-Yüzeye dik olarak gelen ışınlar kırılmaya uğramadan 
diğer ortama geçerler. 

 

 
 

 

** Az yoğun ortamdan çok yoğun ortama gelen ışınlar 
diğer ortama her durumda geçerler. 

 

** Çok yoğun ortamdan az yoğun ortama gelen ışınlar 
her zaman az  yoğun ortama geçemezler.  

Çok yoğun ortamadan az yoğun ortama doğru gelen 
ışınlar yüzeyi yalarak giderse yani normale dik olarak 
giderse gelen ışının normalle yaptığı açıya sınır açısı 
denir. 

 

 
 

Sudan havaya gelen ışınlar için sınır açısı 48°,  

camdan havaya gelen ışınlar için ise 42° 

 

Çok yoğun ortamdan az yoğun ortama gelen ışın sınır 
açısından küçük açı ile gelmiş ise az yoğun ortamda 
normalden uzaklaşarak kırılır. 

 

Çok yoğun ortamdan az yoğun ortama sınır açısından 
büyük açısından gelmiş ise geldiği ortama normal ile eşit 
açı yaparak geri yansır. Bu duruma tam yansıma denir.  

Tam yansıma olayından teknolojide yararlanılmaktadır. 
Fiber optik kabloları tıpta ve iletişimde kullanılmaktadır. 
Tıpta endoskopi cihazları iç organların 
görüntülenmesinde kullanılmaktadır. 
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** Işık az yoğun ortamlarda daha hızlı hareket eder. Çok 
yoğun ortamlarda ise ışığın hızı daha azdır. 
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